## 70周年記念「日本のうたごえ祭典」 賛同金のお願い

皆さまにおかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。また日頃より、うたごえ運動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

日本のうたごえ運動は、戦後間もない 1948 年に中央合唱団の誕生とともに始まり、2018 年の今年、運動創立70 周年の節目の年を迎えました。合わせて、運動70 周年を記念する「日本のうたごえ祭典」を、下記の通り開催するはこびとなりました。

「二度と戦争を繰り返さない」、「人々の心に平和の砦を

# 70 周年記念「日本のうたごえ祭典」 2019 年 1 月 18 日(金)~20 日(日)

1月18日(金) 70周年記念特別音楽会 (東京労音共催)

会場:東京文化会館・大ホール

1月19日(土) 70周年記念日本のうたごえ祭典

会場:川崎市とどろきアリーナ

1月20日(日) 郷土の歌と踊りコンサート(仮称) 会場:調布グリーンホール

築こう」という、青年たちの溢れる情熱から始まったうたごえは、70年の年月の中で幅広い世代へと広がり、

「うたごえは平和の力」「うたは闘いとともに」「うたごえは生きる力」と、常に人々の暮らしや願いとともに育まれてきました。

2017年7月7日に、ニューヨークの国連本部で「核兵器禁止条約」が、圧倒的多数の賛成を以って成立しました。 世界中のほとんどの国が、核兵器のない、平和で公正な世界を望んでいます。一方で、核兵器を手放そうとしない核保 有国や、その核抑止力に頼る同盟国が、核兵器廃絶への道のりに立ちはだかっています。残念なことに、戦争による唯 一の被爆国である私たち日本の政府も、核兵器禁止条約交渉のテーブルにすらつきませんでした。

今年はうたごえ運動 70 年の節目であると同時に、核兵器のない世界の実現に向けても大きな行動が求められる年になります。また、軍隊の不保持・交戦権の否認を謳った日本国憲法にとっても、重要な局面を迎える年です。日本国内はもとより、世界中の世論を巻き起こして、平和な未来を次世代に手渡すために、全ての人々の権利と尊厳が守られる社会を目指し、あらゆる壁や垣根を超えて手をつなぐ、新しい時代の扉を開くうたごえ祭典とするべく、準備を進めています。

祭典成功の為には、皆さまの物心両面でのお力添えが不可欠です。祭典開催の趣旨をご理解いただき、どうか皆さまの大きなご支援をいただけますよう、心よりお願い申し上げます。

### 70周年記念日本のうたごえ祭典 実行委員会

〒169-0072 東京都新宿区大久保 2-16-36 音楽センター会館内 TEL 03-3200-4977 FAX 03-6801-7399 E-mail utagoe70@kir.jp

#### 特別賛同金 金額 1 0 10,000円

ご協力いただいた方(団体)には、大音楽会(とどろきアリーのチケットを101枚お送りいたします。

また、祭典プログラムにご芳名を掲載させていただきます。

一般賛同金 金額 1ロ 1,000円

祭典プログラムにご芳名を掲載させていただきます。

★第一次締切 5月31日 第二次締切 6月30日

#### 応募方法

下記の申込書に金額を添えて、最寄りの実行委員にお渡しください。 郵便振替用紙のご利用も可能です。

口座名称:70周年記念日本のうたごえ祭典実行委員会

口座番号:00170-2-696996

他銀行からは 店番:019 当座預金 番号:0696996

	70 周年記念	:「日本のうたごえ祭典」賛同金	領収書			
		様				
●特別賛同金	口	円				
●一般賛同金	П	円		2018年	月	目
		取扱団体		担当		_

## 70 周年記念 日本のうたごえ祭典 賛同金申込書

- ★70 周年記念日本のうたごえ祭典の成功に向けて、賛同募金にご協力ください!
- ◆一般賛同金(個人1口 1,000 円)は、プログラムにお名前掲載。
- ◆特別賛同金(10 10,000 円)は、プログラムにお名前掲載+大音楽会チケット贈呈。

●特別賛同金			円	●一般賛	同金			円			
団体名											
担当者			連絡先								
ご住所 〒 -											
Eメール				FAX							
70周年 日本のうたごえ祭典 賛同金申込名簿											
お名前				-	種別(		金額(円)				
	_	よみがな			特別	一般					
			-								
合計											

※集まった賛同募金は、名簿とともに、協議会までお届けください。